
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.376 DE 23 DE ABRIL DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 28/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 28/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO AS CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES VULNERÁVEIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DIVERSAS, CONFORME PROPOSTA DA 
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM 
ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO Nº 62/2016 – FIA, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ISMAEL 
HENZ - ME 

1 BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 12 
LITROS 05 VELOCIDADES, PROTETOR   DO 
RECIPIENTE QUE PROPORCIONA 
SEGURANÇA OPERACIONAL, TEMPORIZADOR 
DE 15 MINUTOS, PROTEÇÃO E VELOCIDADE 
INICIAL ANTIPLASH  

FC2 1,00 2.695,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME 

2 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE 
TINTA COM TANQUE DE RECARGA RÁPIDA   
ORIGINAL DE FÁBRICA COM 
COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE TINTA 
T664120AL, T664220AL, T664320AL, 
T664420AL. COM 4 GARRFAS DE 70 ML DE 
TINTA CADA JÁ INCLUÍDAS, CONEXÃO USB E 
WIFI  

EPSON  3,00 1.095,00 

J U V 
COMERCIO 
DE 
EQUIPAMENT
OS DE 
INFORMATIC
A EIRELI 

3 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 2.2GHZ, 
CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS DE 
PROCESSAMENTO, 4GB DE MEMÓRIA RAM 
DDR4, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 
TELA LED 15.6, POLEGADAS E SSD 240GB, 3 
USBS (MÍNIMO 1 - 3.0), SAIDA HDMI, ENTRADA 
PORTA LAN, REDE WIFI PADRÃO AC (2.4GHZ 
E 5GHZ). MODELO REFERÊNCIA: ACER A315-
53-34Y4  

ACER 12,00 2.670,00 

ISMAEL 
HENZ - ME 

4 VIOLAO TONANTE ESTUDANTE TAG 39 NTS 
NYLON CLASSICO ACUSTICO+ CASE   

MICHAEL 10,00 378,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 28/2019, é de R$ 

41.800,00 (Quarenta e Um Mil e Oitocentos Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e três dias de abril de 2019 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


